• nakład inwestycyjne,
• cena gazu,
• cena węgla,
• cena uprawnień do emisji CO2,
• cena energii elektrycznej.
• cena biomasy

wykonano obliczenia polegających na tym, że każdy z tych parametrów był zmieniany o -5% i o +5% i
badano zmianę wartości NPV. Wyniki zestawiono w tabeli 25. Z przedstawionych analiz wynika, że
największą wrażliwość praktycznie wszystkie warianty wykazują na założoną wartość uprawnień na
CO2. Należy przy tym zauważyć, że prognozy cen CO2 wydają się być najmniej dokładne i można
spodziewać się istotnych zmian tych wartości w przyszłości.

-1 000

-800

-600

-400

-200

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033

N
PV

, t
ys

. z
ł

Projekt:
Wariantowa koncepcja rozwoju Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w
Skierniewicach

Zamawiający:
Energetyka Cieplna Sp z o.o. w Skierniewicach

Strona:
60/71

Tabela 27. Zestawienie wyników analizy wrażliwości dla analizy ekonomicznej polegający na odchyleniu wartości założeń o
+/-5% i badanie zmiany (procentowej) wartości NPV

Nazwa
wariantu

Nakłady
inwestycyjne Cena gazu Cena węgla Cena upr. CO2 Cen en. El Cena biomasy

-5% 5% -5% 5% -5% 5% -5% 5% -5% 5% -5% 5%

Baz + PC -3,8% 3,8% 0,0% 0,0% 4,5% -4,5% 10,5% -10,5% -6,2% 6,2% 0,0% 0,0%

Bio-6 -7,3% 7,3% 1,0% -1,0% 6,5% -6,5% 18,4% -18,4% -0,7% 0,7% -12,9% 12,9%

Bio-6 + PC -5,7% 5,7% -0,8% 0,8% 5,2% -5,2% 11,7% -11,7% -8,6% 8,6% 3,3% -3,3%

Bio-12 -7,3% 7,3% 2,1% -2,1% 6,2% -6,2% 18,0% -18,0% -1,5% 1,5% -12,6% 12,6%

Bio-12 + PC -14,5% 14,5% -6,7% 6,7% 8,8% -8,8% 18,2% -18,2% -17,6% 17,6% 16,8% -16,8%

6.5 ANALIZA EKONOMICZNA ZASOBNIKA

Analiza ekonomiczna zasobnika było prowadzona w trzech wariantach. Zestawienie podstawowych
danych zostało przedstawione w tabeli 26. Wycena wartości nakładów została zrobiona w oparciu o
dane literaturowe oraz aktualizację ceny o wzrost kosztów na inwestycjach. Zysk stanowi zwiększenie
przychodów ze sprzedaży energii elektrycznej w porównaniu do wariantu sprzedaży energii
elektrycznej w stałym paśmie.

Tabela 28. Zestawienie podstawowych informacji o zasobniku a w tym jego pojemność w m3, nakłady inwestycyjne na budowę
oraz roczne zyski z pracy przy założeniu pracy przez 4 miesiąc w roku (okres letni)